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Protokół nr 28/14 
posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Rady Miejskiej w Węglińcu  
z dnia 11 września 2014 r  

miejsce posiedzenia – sala narad Urzędu GiM W ęgliniec  
 
 

                  Witając zebranych, Przewodnicząca komisji–radna Bożena Wajda o godz. 8.30 
otworzyła posiedzenie. W oparciu o listę obecności stwierdziła, że spośród pięcioosobowego 
składu komisji obecnych jest troje radnych. 
Nieobecni: radny Tomasz Szymański i  usprawiedliwiony radny Bronisław Wojciechowski. 
Lista obecności członków komisji stanowi zał. nr 1, a osób zaproszonych i uczestniczących w 
posiedzeniu-zał. nr 2.  
 
Następnie Przewodnicząca przypomniała porządek obrad zawarty w zaproszeniu na komisję 
(zał. nr 3). 
Uwag nie wniesiono i zaproponowany porządek przyjęto  jednogłośnie 3 głosami „za”. 
 
Nawiązując do pierwszego tematu posiedzenia INFORMACJA NT ŚWIADCZEŃ PRZYZNANYCH W I 
PÓŁROCZU 2014 R PRZEZ MGOPS, głos przekazano Kierowniczce tej jednostki-Grażynie 
Sroka.   
W/w podkreśliła, że obszerne informacje przedstawiła w pisemnym materiale (zał. nr 4).  
natomiast na posiedzenie przygotowała multimedialną prezentację najważniejszych spraw.  
Informacje przedstawione w w/w prezentacji obejmowały dane dotyczące: zasiłków stałych, 
zasiłków okresowych, zasiłków celowych, usług opiekuńczych, schronień, posiłków 
(dożywiania), składek na ubezpieczenie społeczne dla osób pobierających zasiłek stały, 
pobytów w Domach Pomocy Społecznej, stypendiów socjalnych i zasiłków szkolnych, 
dodatków mieszkaniowych, zasiłków rodzinnych, jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia 
dziecka, zasiłków pielęgnacyjnych, specjalnych zasiłków opiekuńczych, świadczeń 
pielęgnacyjnych dla dzieci i dorosłych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, dodatków 
energetycznych. Większość powyższych danych  podana została ilościowo i kwotowo-oraz 
dla porównania-w zestawieniu z danymi z takiego samego okresu roku 2012. Kierownik 
omówiła także realizowane przez MGOPS zadania z zakresu rozwiązywania problemów 
alkoholowych, projektu systemowego Ty też potrafisz Mobilizacja-Aktywność-Praca oraz w 
ramach funkcjonującego zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie i stanowiska asystenta rodzinnego.  
W trakcie prezentacji ok. godz. 8.45 na posiedzenie przybył radny Tomasz Szymański. 
Prezentując powyższe, Kierownik odpowiadała także na pytania radnych wyjaśniając m.in. 
czynniki mające wpływ na okres (czas), na jaki przyznawany jest zasiłek okresowy, warunki 
otrzymania zasiłku po długotrwałej chorobie. Wskazała lokalizację schronisk, w których 
przebywają wymagające tego osoby z terenu tut. Gminy i poinformowała o proporcjach 
udziału osób dorosłych i dzieci korzystających z dożywiania.  
 
Realizując kolejny temat SZCZEPIENIA PRZECIWKO GRYPIE-PRZYGOTOWANIE DO SEZONU, 
prowadząca posiedzenie zapoznała zebranych z informacjami zawartymi w piśmie tut. Urzędu 
Gminy i Miasta (zał. nr 5). Odpowiadając na pytanie radnego Grzegorza Tyrakowskiego 
poinformowała, że w br ośrodek w Ruszowie otrzymał o 25 szczepionek więcej. Wymieniła 
również ilości szczepionek przekazanych poszczególnym ośrodkom (Czerwona Woda-50 szt., 
Ruszów-75 szt., Węgliniec-125 szt.) Podkreśliła również, że ośrodki wyznaczą też terminy 
szczepień seniorów.  
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W punkcie SPRAWY RÓŻNE; 
Przewodnicząca komisji nawiązując do Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 
i wskazując na zawarte cele programu - Aktywizacja instytucji, organizacji, stowarzyszeń i 
mieszkańców  Gminy w zakresie promocji zdrowia psychicznego, pytała o realizację tego 
celu.  
Kierownik wymieniła tu działania w ramach projektu systemowego Ty też potrafisz 
Mobilizacja-Aktywność-Praca, włączające osoby niepełnosprawne i chore. Podkreśliła, że 
dwie takie osoby z pozytywnym efektem ukończyły niniejszy kurs. Dodała, że również Urząd 
Pracy włącza takie osoby do działań integracyjnych. A odnosząc się do kolejnego pytania 
Przewodniczącej komisji wyjaśniła, że program, o który pytała, z uwagi na fakt, iż 
publikowany jest w Biuletynie Informacji Publicznej strony internetowej tut. Gminy,  jest 
ogólnie dostępny.  
Radny G.Tyrakowski poinformował, że ośrodek kultury w Ruszowie również organizował 
kurs komputerowy dla omawianej grupy osób.  
Przewodnicząca komisji nawiązała jeszcze do wnioskowanej, na jednym z wcześniejszych 
posiedzeń komisji, sprawy uruchomienia na bazie miejscowych domów kultury, domu 
dziennego pobytu dla osób starszych. Wcześniej jednak podzieliła się wrażeniami z wizyty w 
takim miejscu w Bogatyni. Z informacji tych wynikało, że chodzi przede wszystkim o zajęcie 
tym osobom czasu m.in. poprzez wspólne jego spędzanie czy organizowane spotkań z 
osobami z zewnątrz. A organizacja tego miejsca, opiera się na niewielkich nakładach 
finansowych.   
Kierownik MGOPS przybliżyła zasady działania podobnego miejsca funkcjonującego w 
Nowogrodźcu.  
Wskazując na potrzeby tut. terenu, Przewodnicząca B.Wajda zaproponowała urządzenie 
takiego pomieszczenia w garażu mieszczącym się w obiekcie MGOK podkreślając, iż jego 
zaletą jest brak barier architektonicznych.  
Radny T.Szymański przyznał, iż byłoby dobrze, gdyby służące omawianym celom 
pomieszczenie było wyposażone w różnego rodzaju sprzęt, chodzi jednak przede wszystkim o 
zagospodarowanie czasu osobom starszym.  
Radny G.Tyrakowski wskazując przykład funkcjonowania miejsca dziennego pobytu, w 
leżącej w Poznańskiem, wiosce liczącej ok. 25 gospodarstw poinformował, że gmina 
zapewnia tylko pomieszczenie z zapleczem kuchennym w miejscowej świetlicy i-w 
zależności od zajęć-produkty spożywcze do pieczenia lub gotowania przez te osoby.  
Radny T.Szymański zwrócił się do obecnego na posiedzeniu Zastępcy Burmistrza Gminy i 
Miasta-Tadeusza Chłopeckiego z pytaniem, czy zaproponowane w Węglińcu miejsce na ten 
cel tj. garaże, są ogrzewane.  
Burmistrz wyjaśnił, że garaże nie mają ogrzewania, co oznacza, że musiałyby być wcześniej 
dostosowane do wskazywanych celów.   
Radny G.Tyrakowski zwrócił uwagę, iż dzieci, które w ciągu roku korzystają z dożywiania, w 
okresie wakacji nie mają obiadów.  
Kierownik MGOPS przyznała, że w okresie wakacji stołówki szkolne nie funkcjonują, ale w 
tym czasie rodziny otrzymują pomoc w formie zasiłku celowego, na zakup żywności.  
Radny G.Tyrakowski wskazując, iż w większości są to rodziny dysfunkcyjne oraz na częste 
przypadki wykorzystywania tych środków na inne niż przeznaczone cele, pytał czy nie 
należałoby zastanowić się nad innym rozwiązaniem.  
Kierownik stwierdziła, że jeżeli jest taka potrzeba, na etapie planowania budżetu, 
uwzględnione zostanie dożywianie  także w okresie wakacji.  
Radny T.Szymański zwrócił się do Burmistrza T.Chłopeckiego, informując o braku 
odpowiedzi na sygnalizowaną wcześniej sprawę dot. potrzeby oświetlenia ulicy Zła Droga w 
Węglińcu, akcentując kwestię zapewnienia bezpieczeństwa osobom tam zamieszkałym, w 
szczególności pracującym i uczącym się poza tut. terenem, którzy zmuszeni są po ciemku 
pokonywać ten odcinek drogi. 
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Przewodnicząca komisji upewniając się, iż chodzi o teren należący do PKP przypomniała, że 
również dotąd Kolej nie odniosła się do sprawy dot. urządzenia podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych, prowadzącego na stację PKP w Węglińcu.  
Radny T.Szymański wniósł więc o ponowne wystąpienie do Kolei.   
Przewodnicząca komisji nawiązując jeszcze do pierwszego punktu obrad i złożonej przez 
Kierownika MGOPS informacji nt. świadczeń przyznanych w I półroczu 2014 r, zwróciła się 
do członków komisji  z pytaniem, kto jest za jej przyjęciem.  
Jednogłośnie, 4 głosami „za”, informacja została przyjęta. 
Radny G.Tyrakowski odpowiadając na pytanie Przewodniczącej komisji poinformował, że 
nadal w Ruszowie nie przyjmuje pediatra. Powiedział również, iż sam zwróci się do POZ w 
Żaganiu o przejęcie opieki zdrowotnej w Ruszowie. Wskazał też na inny problem związany z 
pobieraniem krwi w ośrodku w Ruszowie twierdząc, że co drugi pacjent odsyłany jest w tej 
sprawie do szpitala w Zgorzelcu.   
Przewodnicząca B.Wajda poinformowała o planowanym spotkaniu z Zastępcą Dyrektora 
WS-SP ZOZ w Zgorzelcu - dr Kawką, na temat podnoszonych tu spraw.  
 
                Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany, o godz. 9.25 Przewodnicząca 
Komisji zamknęła obrady.  
 
 
 
 
       PRZEWODNICZĄCA KOMISJI  
 
                 (-) BOŻENA WAJDA  
 
 
 
 
 
 
 
Protokółowała; 
 
M.Janczak-BRM  
Węgliniec 25 września 2014 r 


